,tr

Memorando no 04512023 Marmeleiro - PR, 19 de junho de2023.

De: Departamento Mwricipal de Sarlde de Marmeleiro - pR
Para: Excelentíssimo senhor Prefeito de Marmeleiro, paulo Jair pilati
Para: Comissflo de Licitação
Para: Procwadoria Jurídica

O Departamento de Saúdc de Marmeleiro vem através deste, informar o Aceite de
inclusão do profissional WESLEY DA SILVA MIRANDA SALLES, CRO-PR 3t4ll,
indicado pela empresa t { DAL POSSO, inscrita no CNPJ 2g.6t6,t4}l011-7:., no
coNTRATo DE PRESTAçÃo un sERvIços N" ßl/2022 (Chamamenro prtbtico N"
00712022 - PMM - Inexigibilidade no 038120x1), para Credenciamento de Pessoas Jurldicas
pa¡a prestaçõo de servlços de confecção de prétcses dentárias, maxilares e mandibulares, totais e
parciaic.

Sendo o que tlnhamos para o momento, manifesto protesto de estima e consideração.

Respeitosamente,

\ilagner
Diretor do de Sarlde

Portaria no

I ,f
Ltf. Próteses

À
Prefeitu ra M u nicipal de Marmelei ro
Modalidade: Editat de Chamamento Ptibltco N" OO7/2022 - Processo Admìnistrativo No

168/2022
IBJETI:cREDENcIAMENTo DE pessoA pEssoA JURíD|GA PARA PRESTAçÃo oe

sERVtço DE coNFEcçÃo DE pRóTEsEs DENTÁnIAS coM FORNEGIMENTO DE

MATERIAIs E MÃo DE oBRA, coNFoRME DEMAIS ESPECIFICNçöCS CONTIDAS

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAçAO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

Conforme o disposto no Edltal em epígrafe e de acordo com a legislaçåo vigente declara que

o responsável técnico pelos serviços é:

Declaramos, igualmente, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso

quadro técnico de profissionais.

Guarapuava, 16 de Junho de 2023

a

CPF
Dal Posso
.719-20

RG 4.831.697-2

naturaData do

regþtro

CRO/PRNome

2A104t2007TPÐ 1467Luis Fernando Dal Posso

üJ

0111GD 31145Wesley da Silva Miranda

Salles

Rua Afonso Botelho, 1583 - gairro Santa Cruz CeP, 85015-000- Guarapuava PR

Telefone: (42) 9 9926 4603 ou 9 9938 9496 Email: llfeproteses@hotmall.com

cNPJ 28,686.142 lOû7-73

Lïf. Próteses
B3t

ERvrcos - clÍrurcos

o Labonatónio de próteses dentánia L F DAL posso, sob cNpr ¡e
28'686 'L42/øøøL'73' na pessoa de seu repnesentante regal Dn, Luiz
Fernando Dal posso, cpF: 6g6.467,7Lg-2ø e RG: 4g3L6g7-2-SESp_pR e
PR-TPD z L457 , terefone: 42-99926-46øg, com endereço, sito à rua
Afonso Boterho, re 15g3, Bai*o: santa cruz, cEp: gs .ø!s_@ø,
Guarapuava-PR, com sede, no endeneço exanado no rodapé, e de outno
lado o DF' lrlesley da sÍlva Mínanda sarles, bnasileino, solteino,
dentista ÍnscnÍto no CRO/PR sob ¡¡e 3L4LS e pontadon do CpF Ne
ø62'2g3'Lg2'64 nesolvem de comum acordo a constituição do pnesente
contrato, dentno das ctráusuras e condições gue seguem:
L' o labonatório ora tornadon, contaná, com a pnestação de senviços,

do dentista o lDr" ürlesley da silva Míranda salles, bnasileiro,
solteino, dentista ins:c,rÍto no cRo/pR sob ¡e 314L5 e pontadon do
cPF Ne ø62-2g3. Lg2-64, pana pnestan serviços de fase clÍnica,
quando da necessidade, da tomadona, junto aos MuniçÍpios, ona
clientes do rabonatónÍs de pnóteses dentárias.

2' o pnazo de vigência do contnato sená de øL (um) ano, iniciando-
se en ØL/LL/2Ø22 e encennando-se em ØL/tt/2ø23.

3' A nemunenação pelos senviços
'
pnestados sená confonme a

necessidade da tomadona.

4' Fíca estaberecido desde já, e de comum acondo entre o
contratante e o contnatado, que a dÍssorução do pnesente,
contnato de pnestação de senviços, a quarquer tempo, dunante aa

vigência do mesmo, não imprÍcaná em nenhuma penaridade pana
ambas as pantes, desde que seja efetivada a comunicação com
antecedência mÍnima de 6ø-(sessenta) dias

Rua Afonso Botelho, 15g3 - Baiffo Santa Cruz Cep, g5015_N0 _ Guarapuava pR
lelefone: (42) 9 9926 4603 ou (a2) 9 9938 9496 - ema¡t: lifeproteses@hotmelt.com

cN PJ 28. 686.142 / Oæ7-7 3

CONTRATO DE PßESTACÃO DE s

,r(tîf. Pr6teses
5' A contnatante, será sempre a nesponsável pon todas as obnigações

deconnentes da atÍvidade constante neste contnato, tais comoo"r1o:rmento, arimentação e demais necessidades, pentinentes àespecie.

6' A contnatante, se nesponsabitizaná em fonnecen todos os meiosmateniaÍs necessánios pana o desenvolvimento dos senviçoscitadas.
o pnesente contrato será de onigem de pnestação de senviços
autônomos, sendo gue a contnatante, não se nesponsabilizaná pon
nenhum encaFgo de onigem t¡:abarhista e pnevidenciánia deconnente
da pnestação de senvÍços constante no mesmo.

8' E pon estanem assimldevÍdamente contratados, obnigam-se ao fielcumpnimento deste contnato, que assi.nam na pnesença de ø2 (duas)
testemunha:s, ravnando-se em øz (duas) vias de iguar teon efonma, e desde já elegem o Fono da comarca de Guanurhos_sp, noEstado de são::Paulo, pana dinimin quaísquen dúvidas oniundas dopnesente Instnumento de Contnato.

Guarapuava 0l de Novembro deZ02Z

Dg ogo 1¿lztrlrlrll-ßi
L.F. DAL POSSO

RUAcApnAo Roct-t , 732-TRI¡ANoN

þr" ræ,,r-zss GuARApuavn - enJ

7

Luis DaI Posso

CRO 1157

Tec. Em prótese Denráriø

FernøndoDøl Posso
Téc. PÉtes¿ Dent¡do

cíij 1457

lYesley da Silva Miran¡la g"It , ,i

cfuo 31415

cìrurgiõo Dentrsta "vttýl^

R-

,Ji"

Rua Afonso Botelho, 1593 _ Ba¡r¡o Sante Cruz Cep. 85O1S-OOO - Guarapuava pRrelefone: (42) 9 9926 4603 ou{+z)g ssiãú9e _ì;.,,,j;"oroteses@hotmait.com
CNPJ 28.686.142 /W7_73

rL ú.¡¡ûA

s€¡¡Y D^ ü.va

FederailvaReprlbllca
Goncelho

PARATÁcRO:

do Brasll
Fodoral o Reglonat do Odontologla

lmcrlt¡o: FR4O.Ci¡t6

E

:L

æ
â

ã

B5
Or¡la Od.t

¿d*g qt$ üF:
eo

hc C¡g

oÞemç!ó Or.&
Í¡æ rEute: O, ¡}ordd d. ó.9a* Srñ

CAç
A'..it

i, i. ", trtnô,

0
:rit 4(::l¡

frhr3
coùtPRdlANTE DE Ët8ofit(Xo

Nt¡ÍÞro
062.298.1æ*r

ñloriÞ
ÐÁ stLvA H'Rffi3ft{F

Nascitì!€ñ!o
0e102/1St

glOilENTÈ COfrt colrpRotruF€æ{3Ëtl!tr¡çÀo

dB Notas
paf¡
de Cópia

CODIGO DE CONTROLE

8E¡t8.4FllC. C5 I 8.04t 0

A åuÞn$cilâdþ dÈÊte comprovafitê deverå
eer confrmedâ na ûrternet, no endereço

IrH'W.recejtâ ;fazenda, gov . b r
CornpronanÈe Èmiüdo peh

: €eqfetarla rla Recefta Federal do Braeil
åc IBr2l:gS do die 11ElBwt12 (lrora o data de Braeilhl

dtfto verlficador: 00

(;Ão
idêril¡cr

:.-]¡åËfl4åffiü

ð|lob

iBu..¡redô

'e ¡¡ di ÿ¿iù! lr¡.

ur{F[taþûAF^¡E!5A

*

-- AUTENTICA(ý,
c A presefite irtocófú¡ éÝ)

15

rÐ
õ
L ong¡nel por mrn

Á\,1

€l
61

^!

o
lJ
o
C

I

'.ñec¡stROCERAL: g.302.g2g-g
oArADEExpçDtçÄQ:o7t11r2oo8

,flflF, rtESLEyDA stLVA m|RANDA sAL;;
'RúrAçdo:

ArEsstA6 SAIL ES

.DOC,OtCEM: CoMAf,cA=GUA&qFuAVâ/pR,
ruRVO'. , .,^ C.NASCÈ6€6í, LryR6r6, ¡6¡1¡.7i¡y

-

IZONEIA 04 SI-VII M¡RANOA SAUES
llAIUtù{LtoAOE: ruRVO/pR

DAIA DÊ NASCTMENTO: O9/0Zl g8e

o

,'.,1' .)

..! r]
il '. l1

.! ¡i

r.rI

|lüt
jl

;¡
"'':hrl

[¡$
t'Þl
¡l:1 l¡

-ttH
ãt'{
: *l: i:
.iJv

::fl
Jì'

,;i¡i
iii:
rii.)-:'

ti:,j..-

'jj,'
,: it
j, : ì

,i ¡íi
.{ï 'l I'

::l'
li 1.,

,: I i.ii.

.,":.,r).,:
ittt'
.i :,

,i

'Jir

¡i
':" -'

:.

. ;alfr¡ i- r

'r

::1. t . ..

i:Íii
)r; ¡tt'ti;
¡i :i ¡;

t\4.
ùä¿

!j4;¡.'
lri t
':t È

li !
: ñ4
lli.
!:ç/

r.;t i
l':i
llifìtj;:
'rl ,

,i.: il.' , ;'
_: i; ¡:

;-j

')

CENTRO UNTVERSITÁRIO GUATRACÁ,.
Credenciamento Portaria MEC no: 469, de 0T de maio de zo2o

üt

O Reitor d'o Centro Uníversitário Guairacá, no uso de suas at,ribuições e tondo
em vista a conclusão do Curso de ODONTOLOGIA, em 17 de julho de 2020, e colação de grau

em 28 de agosto de 2ozo, confere o título de BACHAREL, a

\4TESLEY DA SILVA þTTR,AT\ÏDA SAILES,

brasileiro, natural do Estado do Paraná, nascido em 09 de fevereiro de 1gBg, portador da
Carteira de ldentidade No.9.362.929'9/PR, e outorga-lhe o presente diploma,

a fim de que possa g,ozat de todos os direitos € prerrogativas legais.

Guarapuava'PR, 21 de setembro de Z0ZO.

- r1'
'' .t;,.'' íf

, :!lt¿
,. I

, 'lj.¡; t5
' . , r1

t'l

', i .:
Liii

('

Nê5f
Wesley da Miranda Salles Prof. Ms. Jua Soa¡es

['ry
A

CO

-ý. : :r;íi r' ;., j 1 .: : -,,ir -,3 j : ,
UN¡
GUAIRACA

-*

I

--€

;i.å'r. ì' -r!.

.\, r ri . -j çqlìf.tR-o,-uMÌæRsrrÁRrû GUA¡RÂCÁ

iÌ.;i"i ;*.t i -i,":í .'c'q,J::ry¡et.zztooor-te
, rffienoiaqçPo.r.tanhri463 de07/ASD0æ, Publicado no Diftio Oñcial da

lJnião no 88, Seçâo 0l , pág. 58, de I t /05 n920.

Dþloma regisnado sob no 91, Livro 01, fls. 46, em zDlllnry}f,, por deleg@
de competência do Ministerio da Educação, nos termos dal"oi no 9.394, de ZOde.

dç l9É doÐeereto ns 9.235,de t5 dçdeaenúro de 20t7 e do artigci
5i da P1O1Þfia¡: 1.095, de 25- de outr¡b,¡o de 20I8.
hoæssô'n"o'tgÚ2ý20 '' ' . 'Ýr' :.' '

, Por detegâção-ds'ørnpeÈrcia*or.{€rrnos da psrt¡úria'1ïU?f/l}- GR. u

de novembrro deGuarapuav4

f

Frc-Reitor Acadêmico e de Planejamento

Neto

dg:æab de.Z02ß.

Ela¡æ

$ompo - Estrcvcntc

de Matos C¡ry¡lho

(â
¡f'
'I
G'
ôl.
rg
frt

(!
Jo

oc
o
lt

À
t

Cenûu llnþcrsltlftr Gudr¡có

ii,.ú
¡{:. .,;

r.- 9

rf 297,

de ltl05/2ûÐ0.

.': i(.t

SELO

l¡út

æ
€

\

NT'

UI'

+
SAÚDE

Declaraçäo

Declaro, para os devidos fins que no dia 1610612023 no perlodo da tarde, foi

inserido o profissional Wesley da Silva Miranda Salles, CPF. 062293129-64, CRO

31415, CAO 223208 - Çiruçião Dentista Clínico Geral no estabelecimento Dal Posso

Laboratório de Prótese, CNES:9406045, com carga horária de 20 horas semanais.

Guarapuava, 16 de junho de 2023.

!^-{,[ *.,t Vuruu*"dn¡ Ï.túh] /q oú r0^ G)

Willian Fernando Peplow Teodoro

Assistente Administrativo I I

Departamento de lnformação, Tecnologia e lnovação em Saúde